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Wertach-Schnitt 3

Fluss- und Grundwasserstände am 25.08.2016

bei Mittelwasserverhältnissen in der Wertach

Südosten Nordwesten

Grundwasser

Flusswasser

1"-PE-Grundwassermessstelle

im Böschungsbereich

1"-Stahl-Piezometer

in der Wertach Flusssohle

Sx:

Px:

P6/16

S6b/16

0,20

0,00

3,00

0,00

1,06

1,50

Infiltration

Infiltration

P5/16

0,00

1,50

1,13

714,0

S5/16

0,00

0,20

2,00

3,20

3,50

0,20 Mutterboden

dunkelbraun, feucht,

2,00 Schluff, feinsandig bis

stark feinsandig,

braun, Grundwasserspiegel

in Ruhe (1,85m; 15.09.2016),

feucht bis sehr feucht, weich,

Auelehm mit Pflanzenresten

3,20 Kies, sandig,

schwach schluffig,

ocker, naß,

mitteldicht gelagert

3,50 Kies, schluffig,

schwach sandig, ockerbraun,

Endteufe naß, dicht gelagert

Grundwasserspiegel

(0,63 m, 15.09.2016)

Flusswasserspiegel

(0,88 m; 15.09.2016)

Grundwasserspiegel

(1,06 m, 25.08.2016)

Flusswasserspiegel

(0,79 m; 25.08.2016)

0,20 Mutterboden

dunkelbraun, feucht

3,00 Kies, stark sandig

graubraun

Grundwasserspiegel in Ruhe

(2,11 m; 15.09.2016)

Endteufe, mitteldicht gelagert,

nass ab 2,0 m

Grundwasser-

druckspiegelhöhe

Grundwasser-

druckspiegelhöhe

Anlage

Benennung:

Auftraggeber:

Zeichnungs-Nr:

bearb.

Maßstab:

gepr.
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7.3

Gemeinde Biessenhofen &

Städtische Wasserwerke Kaufbeuren

Piezometermessungen

Wertach-Schnitt 3

WSG Br. Ebenhofen und Br. Altdorf

Vorlage übernommen aus den Unterlagen der GeoUmweltTeam GmbH

16.08.16

25.08.16

15.09.16

Datum WSt. [NN+m]

GWL*/Wertach Potentialabbau

WSt. [NN+m]

GWL*/Wertach Potentialabbau

WSt. [NN+m] Richtung
WSt. [NN+m] Richtung

* Grundwasserleiter
* Grundwasserleiter

713,26

713,23

713,17

712,57 / 712,86

(712,72) / 712,62

Infiltration in GWL

Infiltration in GWL

Infiltration in GWL

712,67 / 712,79

(711,72) / 712,88

712,71 / 712,80 

713,06 / 712,81

Infiltration in GWL

Exfiltration aus GWL

-
712,94

712,86

712,79

Legende:

Grundwasserfließrichtung

Richtung Potentialabbau

WB


